
گپ وگفتمعرفیپروندهگزارش 6
همه چیز رسانه است!

معرفی کتاب ها و فیلم هایی با محوریت رسانه

تقریبا هر چیزی در اطراف ما یا حتی تصورات مان، یک رسانه است! در واقع 
رسانه ها به عنوان نقطه مشترکی از واقعیت و خیال، می توانند شخصیت هایی 
با قابلیت ها و قدرت های بی نظیر باشند.به عنوان مثال، فکر کنید که در یک 
که با قدرت های بی نظیر   دنیای فانتزی، رسانه ها مانند جادوگرانی هستند 
خود و تأثیرات شان روی افکار ما، می توانند واقعیت را تغییر دهند. نویسندگان 
روزنامه ها مانند پیشگویان ممکن است آینده را پیش بینی کنند، تلویزیون ها می توانند در هوا پرواز کنند و داستان ها 

را به واقعیت تبدیل کنند و رادیوها می توانند با صدای شان هر کسی را به دنیایی دیگر ببرند.در این داستان ها، ممکن 
است رسانه ها به عنوان موجوداتی باهویت و شخصیت توصیف شوند؛ مثلا یک رادیو ممکن است به شکل یک پرنده 
با صدایی شگفت آور و جذاب تصویر شود که هر کسی را که به آن گوش می دهد، به دنیایی از خیال و آرامش می برد.
ک کرد، حداقل تلاش برای شناخت یا حتی  حال کمترین کاری که می توان در برابر این قدرت زیبا و درعین حال ترسنا
به کارگیری آن به نفع خودمان است، نکته جالب قضیه اینجاست که می توان با کمک خود رسانه مانند فیلم و کتاب های 

زیر در برابر رسانه خودی نشان داد!

علیرضــا عالــی بیگی 
نوجوانه

شاید تمام زندگی ما یک نمایش تلویزیونی پر بیننده باشد!
کاری(، مردی معمولی است که در شهری معمولی زندگی  ترومن بربنک )
می کند. او در یک شرکت بیمه، کارمندی معمولی است، زندگی معمولی، 
زنی معمولی، همسایه ای معمولی و دوستی معمولی که هرازگاهی با یک 
بسته شش تایی نوشابه سراغش می آید. اما ترومن از زندگی اش راضی 
نیست. می خواهد دنیا را ببیند؛ دلش می خواهد این شهر دورافتاده 

کارت پستالی و خوشگل و  کنار ساحل 
تروتمیز و روشن را ترک کند 

اما آیا می تواند؟!
فیلم بر مبنای این جمله 
خــود  جــهــان  شکسپیر  از 
کــه ایــن  را بــســط مــی دهــد 
که در  جهان، جهانی است 
آن هیچ چیز آنچه می نماید 

نیست...

))1998( The Truman Show( نمایش ترومن
ک مثل زوایای پنهان رسانه ها! فیلمی تاریک و اندکی ترسنا

کارتان را ازدست داده اید و تصمیم می گیرید به عنوان  کنید  فرض 
یک خبرنگار مستقل به محل جنایت های شهر لس آنجلس آمریکا 
کنید،  کسب  بروید تا شاید از این طریق خود را معروف و درآمدی 
کسب درآمــد حاضرید به جای این که جلوی اتفاقات  آیا به خاطر 

بد شهرتان را بگیرید، مانند مترسک بایستید و فقط فیلم بگیرید؟
داستان این گونه است که خبرهای دست اول به همراه فیلم مربوط به 

آنها در رسانه های خبری لس آنجلس آمریکا بسیار طرفدار دارد 
و پول خوبی می توان از آنها کسب کرد؛ 

ولی به شرطی که شما تنها و اولین کسی 
باشید که آن اتفاقات را ضبط می کنید 
می توانستید  اغــلــب  درصـــورتـــی کـــه 
دید  باید  بگیرید!حال  را  آن  جلوی 
شخصیت اول فیلم در این موقعیت ها 

آدم خوبی از آب درمی آید یا نه!

)Nightcrawler( فیلم سینمایی شبگرد
، مفید و ساده درباره نوجوان و رسانه! مختصر

رسانه وسیله ای برای برقراری ارتباط و انتقال اطلاعات به مردم 
است و نقش عمده ای در زندگی ما بازی می کند. ما هر روز با 
رسانه ها در ارتباط هستیم و پیام های متفاوتی از آنها دریافت 
می کنیم. نوع پیام ها به مخاطب آنها بستگی دارد و ممکن 
است، اثرات مثبت یا منفی داشته باشد. با مطالعه این کتاب 
با رسانه ها، اهداف، پیام ها و تأثیر آنها بر افراد آشنا می شویم 

گــاهــانــه بــا رســانــه هــا و  و مــی آمــوزیــم کــه آ
آنها روبــه رو  کــاذب احتمالی  تبلیغات 

شویم. با تمرکز این کتاب روی رابطه 
رسانه ها و نوجوان و گفتار آن با زبانی 

ســـاده مــی تــوان دنــیــای پیچیده 
رسانه ها را مانند یک  لقمه آماده 

خوردن، نوش جان کرد.

نوجوانان و رسانه ها


